
Nr. 22377
26 april

2016

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 23 april 2016, 

nr. WJZ/16050802, tot wijziging van de Regeling openstelling EZ-subsidies 

2015 met betrekking op aanlandplichtinnovatieprojecten

De Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 3, derde lid, van de Kaderwet EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel behorende bij artikel 2a van de Regeling openstelling EZ-subsidies 2015 worden de rijen:

Titel 3.3.3 3.3.2 selectiviteit 15-09-2015 t/m 
31-12-2015

1.500.000

Titel 3.3.3 3.3.2 overlevingskans 15-09-2015 t/m 
31-12-2015

1.500.000

vervangen door de volgende rijen:

Titel 3.3.3 3.3.2 selectiviteit 15-09-2015 t/m 
31-12-2015

1.700.000

Titel 3.3.3 3.3.2 overlevingskans 15-09-2015 t/m 
31-12-2015

1.300.000

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 april 2016

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 22377 26 april 2016



TOELICHTING 

1. Doel en strekking 

De module voor aanlandplichtinnovatieprojecten in Titel 3.3 van de Regeling Europese EZ-subsidies 
heeft tot doel een bijdrage te leveren aan het vergroten van de selectiviteit van vismethoden en het 
vergroten van de overlevingskans van ongewenste vangsten. Door voor beide categorieën een apart 
budget beschikbaar te stellen, is gegarandeerd dat het hele budget niet aan slechts één van de 
categorieën wordt besteed. Bij sluiting van de subsidieregeling bleek echter dat het aangevraagde 
bedrag voor projecten op het gebied van selectiviteit het subsidieplafond licht overschrijdt en dat voor 
de categorie overleving een grote onderuitputting dreigt. Na beoordeling van de adviescommissie 
bleken alle projecten van voldoende kwaliteit om voor subsidieverlening aanmerking te komen. Met 
deze beperkte overheveling van het budget wordt de benutting van de regeling optimaal en levert de 
regeling de grootst mogelijke bijdrage aan de doelstelling.

2. Regeldruk 

Deze wijziging heeft geen invloed op de regeldruk.

3. Vaste verandermomenten 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Met bekendmaking en inwerkingtreding van deze regeling wordt afgewe-
ken van de vaste verandermomenten. Dit is gerechtvaardigd omdat de doelgroep gebaat is bij 
spoedige inwerkingtreding. Als deze wijziging niet spoedig zou worden doorgevoerd dan zou dit 
betekenen dat projecten die wel passen binnen de doelstelling van de subsidiemodule en waar budget 
voor beschikbaar is niet op korte termijn kunnen worden aangevangen.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

2 Staatscourant 2016 nr. 22377 26 april 2016


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 23 april 2016, nr. WJZ/16050802, tot wijziging van de Regeling openstelling EZ-subsidies 2015 met betrekking op aanlandplichtinnovatieprojecten
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


